Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

ПРОТОКОЛ

«02» августа 2024 г.  № 434

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.

3. Жданов Рафаэль Рахматович- член Контрольного комитета.

4. Ахмалтдинова Альфия Халитовна - член Контрольного комитета.

5. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют и в заседании принимают участие 5 (пятеро) членов Контрольного комитета

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 2-х вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов плановых проверок.

2

         Вопрос первый

Рассмотрение результатов  плановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р.    с сообщением о результатах плановых проверок, проведенных

в соответствии с решением Совета Ассоциации от 05.12.2023г. (Протокол № 566) по соблюдению

и исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов

Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

          В ходе  плановых проверок установлено:

1.  Замечания не выявлены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Бирские тепловые сети", ИНН - 0257008040,

реестровый номер 88, акт №342-24 от 29 июля 2024 г.;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплект", ИНН - 0276113570,

реестровый номер 123, акт №344-24 от 29 июля 2024 г.;

1.3. Открытое акционерное общество "Учалинские тепловые сети", ИНН - 0270015985,

реестровый номер 129, акт №345-24 от 29 июля 2024 г.;

1.4. Общество с ограниченной ответственностью "КомпАс 07", ИНН - 0250009616, реестровый

номер 196, акт №346-24 от 29 июля 2024 г.;

1.5.  Давлекановское муниципальное унитарное предприятие "Тепловые сети" Республики

Башкортостан, ИНН - 0259007243, реестровый номер 233, акт №348-24 от 29 июля 2024 г.;

1.6. Муниципальное казенное учреждение Управление жилищного хозяйства городского округа

город Уфа Республики Башкортостан, ИНН - 0276145003, реестровый номер 239, акт №349-24 от

29 июля 2024 г.;

1.7.  Общество с ограниченной ответственностью "ХАММЕЛЬ", ИНН - 0272022748, реестровый

номер 391, акт №351-24 от 29 июля 2024 г.;

1.8. Общество с ограниченной ответственностью "ИЛЬВИН", ИНН - 0274185240, реестровый

номер 426, акт №354-24 от 29 июля 2024 г.;

1.9. Общество с ограниченной ответственностью "Рельеф", ИНН - 0271009381, реестровый

номер 470, акт №355-24 от 29 июля 2024 г.;

1.10. Общество с ограниченной ответственностью "Стерлитамакская СанТехническая

Компания", ИНН - 0268069743, реестровый номер 513, акт №356-24 от 29 июля 2024 г.;

1.11. Общество с ограниченной ответственностью "Альтернативные инвестиции", ИНН -

0265036027, реестровый номер 562, акт №358-24 от 29 июля 2024 г.;

1.12. Общество с ограниченной ответственностью "СтройСервис", ИНН - 0265038514,

реестровый номер 570, акт №359-24 от 29 июля 2024 г.;

1.13. Общество с ограниченной ответственностью "Регион", ИНН - 0236013353, реестровый

номер 612, акт №360-24 от 29 июля 2024 г.;

1.14.  Общество с ограниченной ответственностью ТПК "Солви", ИНН - 0277906807, реестровый

номер 662, акт №361-24 от 29 июля 2024 г.;

1.15. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙЗАКАЗЧИК", ИНН - 0257012760,

реестровый номер 671, акт №362-24 от 29 июля 2024 г.;

1.16.  Общество с ограниченной ответственностью "Интерстрой", ИНН - 0275918324,

реестровый номер 692, акт №363-24 от 29 июля 2024 г.;

1.17. Общество с ограниченной ответственностью "Стройкапиталъ", ИНН - 0274943906,

реестровый номер 713, акт №364-24 от 29 июля 2024 г.;

1.18. Общество с ограниченной ответственностью «БАШЭНЕРДЖИ», ИНН - 0264076919,

реестровый номер 766, акт №367-24 от 29 июля 2024 г.;

1.19. Общество с ограниченной ответственностью "АртСтройИндустрия", ИНН - 0276152748,

реестровый номер 773, акт №368-24 от 29 июля 2024 г.;

1.20. Общество с ограниченной ответственностью "Газавтоматика", ИНН - 8905025694,

реестровый номер 844, акт №369-24 от 29 июля 2024 г.;

1.21 Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Перспектива", ИНН -

0276959228, реестровый номер 850, акт №370-24 от 29 июля 2024 г.;

1.22. Общество с ограниченной ответственностью строительная компания "Гарантия-Мега",

ИНН - 0273940469, реестровый номер 977, акт №374-24 от 29 июля 2024 г.;

3

1.23. Общество с ограниченной ответственностью "Мир Энергетика", ИНН - 0256997440,

реестровый номер 1 034, акт №376-24 от 29 июля 2024 г.;

1.24.  Общество с ограниченной ответственностью "ЦМК УФА", ИНН - 0274969397, реестровый

номер 1 047, акт №377-24 от 29 июля 2024 г.;

1.25. Общество с ограниченной ответственностью "Крыша-Уфа", ИНН - 0277942210, реестровый

номер 1 055, акт №378-24 от 29 июля 2024 г.;

1.26. Общество с ограниченной ответственностью «УФАГАЗСТРОЙ», ИНН - 0273945481,

реестровый номер 1 076, акт №380-24 от 29 июля 2024 г.;

1.27. Общество с ограниченной ответственностью «НЕФТЕКАМСКАЯ НЕДВИЖИМОСТЬ»,

ИНН - 0264080665, реестровый номер 1 083, акт №382-24 от 29 июля 2024 г.;

1.28. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПЛЮС», ИНН - 0224954980,

реестровый номер 1 100, акт №385-24 от 29 июля 2024 г.;

1.29. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРТЕХ», ИНН - 0276973247, реестровый

номер 1 134, акт №389-24 от 29 июля 2024 г.;

1.30 Общество с ограниченной ответственностью «ФОРУМ», ИНН - 0272014088, , реестровый

номер 1 136, акт №391-24 от 29 июля 2024 г.

         2. замечания выявлены:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Энергострой", ИНН -

0278167323, реестровый номер 29, акт №340-24 от 29 июля 2024 г.;

2.2.  Муниципальное унитарное предприятие "Дуванводоканал" Республики Башкортостан, ИНН

- 0220004836, реестровый номер 33, акт №341-24 от 29 июля 2024 г.;

2.3. Общество с ограниченной ответственностью "Жилищник", ИНН - 0217004709, реестровый

номер 98, акт №343-24 от 29 июля 2024 г.;

2.4. Общество с ограниченной ответственностью "Строительное предприятие № 17", ИНН -

0278175846, реестровый номер 199, акт №347-24 от 27 июля 2024 г.;

2.5. Общество с ограниченной ответственностью "ПроЛайтСервис", ИНН - 0278929814,

реестровый номер 362, акт №350-24 от 29 июля 2024 г.;

2.6. Общество с ограниченной ответственностью "РегионТермоСтрой", ИНН - 0273098669,

реестровый номер 411, акт №352-24 от 29 июля 2024 г.;

2.7. Общество с ограниченной ответственностью "МегаСтройМонтаж", ИНН - 0277100252,

реестровый номер 540, акт №357-24 от 29 июля 2024 г.;

2.8. Общество с ограниченной ответственностью "Испытательная лаборатория", ИНН -

0278059906, реестровый номер 716, акт №365-24 от 29 июля 2024 г.;

2.9. Общество с ограниченной ответственностью "НефтеГазСтройКомплект", ИНН - 0277051365,

реестровый номер 733, акт №366-24 от 29 июля 2024 г.;

2.10. Общество с ограниченной ответственностью "Паритет", ИНН - 0274961430, реестровый

номер 877, акт №371-24 от 29 июля 2024 г.;

2.11. Общество с ограниченной ответственностью "РСТ-СЕРВИС", ИНН - 0274942571,

реестровый номер 880, акт №372-24 от 29 июля 2024 г.;

2.12. Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоТеплоАвтоматика", ИНН -

0277945980, реестровый номер 963, акт №373-24 от 29 июля 2024 г.;

2.13. Общество с ограниченной ответственностью "Ро.Строй", ИНН - 2317071734, реестровый

номер 989, акт №375-24 от 29 июля 2024 г.;

2.14. Индивидуальный предприниматель Привалов Артем Анатольевич, ИНН - 027709102671,

реестровый номер 1 062, акт №379-24 от 29 июля 2024 г.;

2.15. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСТРОЙПРОМ», ИНН - 0274971452,

реестровый номер 1 079, акт №381-24 от 29 июля 2024 г.;

2.16. Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАНИЯ

СТРОЙМОНТАЖИННОВАЦИЯ», ИНН - 0276148702, реестровый номер 1 085, акт №383-29 от

29 июля 2024 г.;

2.17. Общество с ограниченной ответственностью «АКВИЛОН», ИНН - 0277958315, реестровый

номер 1 091, акт №384-24 от 29 июля 2024 г.;

2.18. Общество с ограниченной ответственностью «МЛТ Инжиниринг», ИНН - 0276943556,

реестровый номер 1 101, акт №386-24 от 29 июля 2024 г.;

4

2.19. Общество с ограниченной ответственностью «БАШСТРОЙ», ИНН - 0270407767,

реестровый номер 1 130, акт №387-24 от 2 августа 2024 г.

2.20. Общество с ограниченной ответственностью «ФОРМУЛА СИСТЕМ БЕЗОПАСНОСТИ»,

ИНН - 0276130790, реестровый номер 1 133, акт №388-24 от 29 июля 2024 г.;

2.21. Общество с ограниченной ответственностью «РОДНИК», ИНН - 0278923185, реестровый

номер 1 135, акт №390-24 от 29 июля 2024 г.;

2.22. Общество с ограниченной ответственностью «РРСТРОЙ», ИНН - 0273942265, реестровый

номер 1 140, акт №392-24 от 29 июля 2024 г.

         РЕШИЛИ:

        1. Утвердить акты плановых проверок без замечаний:

 1. Утвердить акты плановых проверок без замечаний:

- акт №342-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Бирские

тепловые сети", ИНН – 0257008040;

- акт №344-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплект",

ИНН – 0276113570;

- акт №345-24 от 29 июля 2024 г., Открытое акционерное общество "Учалинские тепловые сети",

ИНН – 0270015985;

- акт №346-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "КомпАс 07",

ИНН – 0250009616;

- акт №348-24 от 29 июля 2024 г.,  Давлекановское муниципальное унитарное предприятие

"Тепловые сети" Республики Башкортостан, ИНН – 0259007243;

- акт №349-24 от 29 июля 2024 г., Муниципальное казенное учреждение Управление жилищного

хозяйства городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН – 0276145003;

- акт №351-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ХАММЕЛЬ",

ИНН – 0272022748;

- акт №354-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ИЛЬВИН", ИНН

– 0274185240;

- акт №355-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Рельеф", ИНН –

0271009381;

- акт №356-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Стерлитамакская СанТехническая Компания", ИНН – 0268069743;

- акт №358-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Альтернативные

инвестиции", ИНН – 0265036027;

- акт №359-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "СтройСервис",

ИНН – 0265038514;

- акт №360-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Регион", ИНН –

0236013353;

- акт №361-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью ТПК "Солви",

ИНН – 0277906807;

- акт №362-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОЙЗАКАЗЧИК", ИНН – 0257012760;

- акт №363-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Интерстрой",

ИНН – 0275918324;

- акт №364-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Стройкапиталъ",

ИНН – 0274943906;

- акт №367-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«БАШЭНЕРДЖИ», ИНН – 0264076919;

- акт №368-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"АртСтройИндустрия", ИНН – 0276152748;

- акт №369-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Газавтоматика",

ИНН – 8905025694;

- акт №370-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительная

компания "Перспектива", ИНН – 0276959228;

5

- акт №376-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Мир

Энергетика", ИНН – 0256997440;

- акт №377-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ЦМК УФА",

ИНН – 0274969397;

- акт №378-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Крыша-Уфа",

ИНН – 0277942210;

- акт №380-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«УФАГАЗСТРОЙ», ИНН – 0273945481;

- акт №382-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«НЕФТЕКАМСКАЯ НЕДВИЖИМОСТЬ», ИНН – 0264080665;

- акт №385-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПЛЮС»,

ИНН – 0224954980;

- акт №389-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРТЕХ»,

ИНН – 0276973247;

- акт №391-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «ФОРУМ», ИНН

– 0272014088.

2. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Башкирии» и акт плановой проверки члена

Ассоциации, для рассмотрения вопроса о возобновлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства:

- акт №374-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью строительная

компания "Гарантия-Мега", ИНН – 0273940469.

        2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета

Ассоциации и акты проверок:

- акт №340-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительная

компания "Энергострой", ИНН – 0278167323;

- акт №341-24 от 29 июля 2024 г., Муниципальное унитарное предприятие "Дуванводоканал"

Республики Башкортостан, ИНН – 0220004836;

- акт №343-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Жилищник",

ИНН – 0217004709;

- акт №347-24 от 27 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строительное

предприятие № 17", ИНН – 0278175846;

- акт №350-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ПроЛайтСервис", ИНН – 0278929814;

- акт №352-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"РегионТермоСтрой", ИНН – 0273098669;

- акт №357-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"МегаСтройМонтаж", ИНН – 0277100252;

- акт №365-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Испытательная

лаборатория", ИНН – 0278059906;

- акт №366-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"НефтеГазСтройКомплект", ИНН – 0277051365;

- акт №371-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Паритет", ИНН

– 0274961430;

- акт №372-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью  "РСТ-СЕРВИС",

ИНН – 0274942571;

- акт №373-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ЭнергоТеплоАвтоматика", ИНН – 0277945980;

- акт №375-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Ро.Строй", ИНН

– 2317071734;

6

- акт №379-24 от 29 июля 2024 г., Индивидуальный предприниматель Привалов Артем

Анатольевич, ИНН – 027709102671;

- акт №381-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«ГАЗСТРОЙПРОМ», ИНН – 0274971452;

- акт №383-29 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАНИЯ

СТРОЙМОНТАЖИННОВАЦИЯ», ИНН – 0276148702;

- акт №384-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «АКВИЛОН»,

ИНН – 0277958315;

- акт №386-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «МЛТ

Инжиниринг», ИНН – 0276943556;

- акт №387-24 от 2 августа 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «БАШСТРОЙ»,

ИНН – 0270407767;

- акт №388-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «ФОРМУЛА

СИСТЕМ БЕЗОПАСНОСТИ», ИНН – 0276130790;

- акт №390-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «РОДНИК», ИНН

– 0278923185;

- акт №392-24 от 29 июля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «РРСТРОЙ»,

ИНН – 0273942265.

 Голосование:   «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

        Голосование:   «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.